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اصلاحطلبانسهمنمیخواهند
 بعد از ســخنان ظریف، رئیس جبهــه اصلاحات ایران 
حضور و پذیرش هرگونه ســمتی در دولت چهاردهم را 
رد کرد. “آذر منصوری” رئیس جبهه اصلاحات ایران در 
پیامی نوشت: »اگر نام من در لیست پیشنهادی احزاب 
و گروه ها برای تصدی مســئولیت ها در دولت چهاردهم 
آمده، بدون رضایت و اطلاع بنده بوده است. هیچ تمایلی 
برای پذیرش هیچ نوع سمتی در دولت چهاردهم نداشته 
و نخواهم داشت و بیشترین مسئولیت و تکلیف خود را 
در چهار سال پیش رو قدرتمندشدن جامعه مدنی ایران 

می دانم.«

کنایهمعناداربهجلیلیومحمدمهدی
میرباقری

به گزارش خبرآنلاین”محمد مهاجری” فعال سیاســی 
اصولگرا در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: به همان اندازه 
که آقای ســعیدجلیلی در توّهم رئیس جمهور شدن، 
سال ها زنبیل گذاشــته، آقای “محمدمهدی میرباقری” 

برای رهبر شدن در خواب، رویا دیده.

درخواستویژهازمخبردربارهخزانه
ارزیکشور

“محمد باقر نوبخت” رئیس اسبق سازمان برنامه و بودجه 
کشــور از “محمدمخبر”  پیرامون وضعیت خزانه ارزی 
کشور درخواستی را مطرح کرد.نوبخت، رئیس پیشین 
سازمان برنامه و بودجه در توئیتی نوشت:جناب آقای دکتر 
مخبر، با سلام و قدردانی از حضرتعالی و همکاران محترم 
دولت. خوشبختانه ذخایر ارزی کشور را رضایتبخش اعلام 
نمودید. لطفا مشخص فرمایید که میزان ذخایر اسکناسی 
ارز که بنا به گــزارش رئیس کل وقت بانک مرکزی در 
ابتدای دولت ســیزدهم در تاریخ بانک مرکزی بی سابقه 

بوده، آیا افزایش یافته است؟

علمالهدی:بهطرفدارانمذاکرهرایندهید
نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی گفت: امروز 
در عرصه های زندگی اجتماعی ما، غرب و آمریکا دشمن 
ملت و اســلام و انقلاب هستند. هیچ وقت هم دشمنی 
اینها کم نمی شود و بر ما هم تکلیف است هرگز با اینها 
کنار نیاییم، ســازش نکنیم و تصور تفاهم هم نداشــته 
باشیم. عزیزان من، رهبر معظم انقلاب تصریح دارند که 
طرف دروغگوست. بدعهد است. خنجر از پشت می زند. 
در همان حالی که دارد با یک دســت، دســت می دهد، 
در دســت دیگرش یک ســنگ می گیرد به سر طرف 
مقابل بزند.امام جمعه مشهد تصریح کرد: امروز در نماز 
جمعه شاهد حضور شماری از عزیزان عضو در کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی 
هستیم. به این برادران گرامی خیرمقدم عرض می کنیم 
و تأکید داریم برای متولی سیاست خارجی کسی را تأیید 
نکنند که بی توجه به آموزه های کربلا باشــد و سیاست 
خارجی کشور را براساس وعده و نگاه دشمن ملت تنظیم 
کند.وی افزود:در تفســیر حکمت، مقام معظم رهبری 
فرموده اند رفتار و گفتار ما خردمندانه باشد. باید از ساده 
لوحی ها اجتناب کرد. به دور از حکمت است سانتریفیوژها 
را مثل حلبی جمع آوری کنیــم فقط به این دلیل که 
بتوانیــم با وزیر امور خارجه آمریکا دســت بدهیم و در 
خیابان قدم بزنیم.وی افزود: به دور از خرد است نان و آب 
ملت را به سیاست خارجی ربط بدهیم. اگر کاری بکنید 
مشکل نان با رفع تحریم برداشته شود، آنها به قدری فشار 
می آورند همان نان ملت هم بریده شود. آنها اگر بدانند ما 
با تحریم تحت فشار قرار می گیریم، قطعاً آن را تشدید 
خواهند کرد. شما دیدید بیش از هزار تحریم مضاعف در 

جریان پیگیری مذاکرات برجامی بر کشور تحمیل شد.

واکنشفاضلمیبدی
بهاظهاراتامامجمعهمشهد؛

فاضل میبدی نوشت: علم الهدی می گوید: هیچ وقت نباید 
با امریکا و غرب ســازش کنیم.  ایشان معنای این جمله 
را می فهمد؟ عدم ســازش باغرب یعنی چه؟ درزندگی 
علم الهدی چقدرمحصولات غربی وجود دارد؟ از اکنون 
شروع کردند برای دولت تعیبن تکلیف کنند. علم الهدی از 
چه جایگاهی دستور می دهد؟ ازتحریم ها و تورم بی سابقه 

این سه سال خبردارد؟

محسنرضایی:
حملهبهتلآویوآغازماجراست

فرمانده کل ســپاه پاسداران در دوران جنگ تحمیلی از 
حمله انصارالله یمن به تل آویو در سرزمین های اشغالی 
تقدیر کرد.سردار “محسن رضایی” فرمانده کل سپاه در 
دفاع مقدس در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشــت: »فرود یافا در تل آویو آغاز ماجرا است... 

درود خدا بر برادران مجاهد یمنی.«

ادعایرسانههایلهستانیعلیهایران
یورونیوز نوشــت، رسانه های لهســتان می گویند؛ یک 
شرکت مهندسی دولتی این کشور به نام »دبیلو .اس .کا 
پوزنان« )WSK Poznan( پمپ هایی را برای استفاده در 
تراکتور به یک شرکت ایرانی به نام »موتورسازان« فروخته 
اســت، اما این قطعات از هواپیماهای بدون سرنشــین 
ارسالی ایران به روسیه ســر در آورده است. این شرکت 
که متعلق به آژانس توسعه صنعتی دولت لهستان است، 
می گوید؛ دفتر دادستانی ملی و آژانس امنیت داخلی این 
کشور »در حال انجام تحقیقات در مورد صادرات قطعات 
تولید شــده توسط این شــرکت به ایران« هستند. در 
بیانیه منتشر شده توسط شرکت »دبیلو .اس .کا پوزنان« 
آمده اســت که این پمپ ها با گازوئیل کار می کنند و به 
دلیل وزن شان مناسب برای وسایل نقلیه هوایی ساخته 
نشده اند. این شرکت گفته است؛ کنترل های داخلی به 
لحاظ تحریم ها برای مشتریان انجام داده و آماده است تا 

با مراجع رسیدگی کننده در این باره همکاری کند.

چشم انداز
همدلی| آرزو بخشــنده: ترور ترامپ و افزایش 
ترس در میان دموکرات هــا و جمهوری خواهان از 
تنش های داخلی، بعد از یک وقفه کوتاه چند ساعته، 
برون ریز مشــکلات خود را در خبری نشان داد که 
سی ان ان با اعلام حاشیه ای، آن را از فضای داخلی 
ایالات متحده به آن ســوی مرزها هدایت کرد. آنها 
ســوار بر فرکانس های باقیمانده از یک موج خبری 
در زمان ترور “سردار سلیمانی” این گونه القا کردند 
که موضوع ترور ترامپ از ســوی جمهوری اسلامی 
هم در حال پیگیری بــوده . این روایت همزمان با 
یادآوری اظهارات فرماندهان ایرانی با این مضمون که 
انتقام ترور شهید سلیمانی را خواهیم گرفت، اولا نگاه  
تندروهای داخلی آمریکا را معطوف به بیرون کرد.  
از ســوی دیگر پیامی برای ایران فرستاد که فضای 
سیاسی آمدن ترامپ به عرصه قدرت می تواند فراز 

و نشیب های بیشتری نسبت به بایدن داشته باشد.
 اگرچه ایــران این اخبار را مغرضانه خواند و عنوان 
کرد که در حال پیگیری های حقوقی در زمینه ترور 
سردار سلیمانی اســت، اما خبر “سی ان ان “شعاع 
زیادی در دایره آینده سیاسی ایران و ایالات متحده 
ایجاد کرده است. این شعاع با آمدن یک میانه روی 
اصلاح طلــب در مقابل حضــور احتمالی ترامپ بر 
مسند قدرت، نمای جدیدی از دو خاستگاه متفاوت 
خواهد بود. گرچه برخی تحلیلگران معتقدند؛ ترامپ 
و بایدن برای ایــران تفاوت های چندانی ندارند، اما 
خــروج او از برجام و نگاه طیــف جمهوری خواه به 
موضوعات مشترک میان دو کشــور نشان داد که 
ترامپ همان قدر که ممکن است اهل معامله باشد، 
به واســطه تفکرات تندرو در اطرافش اهل جدال و 
ناامن سازی منطقه است. نشانه های این استدلال را 
می توان در اظهارات اولیه او و معاونش دید. جلسات 
چند روزه کنوانسیون حزب جمهوری خواه برچند 
محور تمرکز داشت، اما واژه ایران تکراری ترین سوژه 
در سخنرانی ها بود. از “نیکی هیلی” گرفته تا ترامپ 
و ونس، همگی ایران را نقطه تمرکزی عنوان کردند 

که سیاست های بایدن را به چالش می کشید. 
مخالف برجام ، موافق فشار بر ایران

»جیمــز دونالدونس«  در حالی معاونت را در دولت 
احتمالی ترامپ به دســت گرفته کــه او را یکی از 
منتقدان سرسخت ایران و موضوعاتی همچون برجام 
می دانند. معاون ترامپ در زمینه ایران هم دیدگاهی 
سختگیرانه دارد و به شدت مخالف برجام و طرفدار 
سرسخت ادامه سیاست فشار حداکثری ترامپ است. 
گرچه او مخالف جنگ به نظر می رسد و از ایده جنگ 
با ایران حمایــت نمی کند، اما در موضعی متناقض 
با این سیاســت، ادعا کرده؛ »اگر قرار است ایران را 
بزنید باید محکم بزنید.« او که از مدافعان سرسخت 
محاصره اقتصادی ایران است، از سیاست ترور شهید 
سلیمانی تمجید کرده و اینگونه ادعا کرده که ایران 
در زمان ترامپ تا مرز فروپاشی و شکست کامل پیش 
رفت، نکته ای که ترامپ نیز در ســخنرانی خود در 
جمع جمهوری خواهان در روز پنج شــنبه )پریروز( 
به آن اشــاره کرد. ونس معتقد است بهترین راه  در 
برابر ایران سیاست فشار حداکثری است، موضوعی 
کــه تندروها در ایــران آن را بی اثر می دانند و اعلام 
کرده اند؛ تحریم در قبــال ایران به ابزاری بی نتیجه 
بدل شده است. این طیف دقیقا در مقابل اظهارات 
تندروهــای آمریکایی به فروش نفت ایران در ســه 
سال گذشته اشــاره کرده اند و آن را نمونه سیاست 
دولت سیزدهم در قبال تحریم ها دانسته اند. البته این 

مسئله، مخالفانی در داخل دارد که می گویند سیاست 
بایدن بعد از جنگ اوکراین و کاهش سختگیری ها در 
فروش نفت باعث شــد دولت سیزدهم بتواند روزی 

یک و نیم میلیون بشکه نفت بفروشد. 
دوران گذار در ایران و سیاست رسانه ای

در همین حال در سمت ایران شرایط به گونه ای رقم 
خورده که سیاســت های مهم و اساســی در دولت 
چندان مشخص نیست و نمی توان قاطعانه تحلیل 
کرد کــه با آمدن ترامپ به قدرت سیاســی ایالات 
متحده چه چالش هایی دراولویت قرار خواهد گرفت. 
اما نگاه گذرا به نشانه های موجود، انعطاف سیاسی در 
ایران شکل جدیدی به خود گرفته و اظهارات “علی 
باقری کنی” در چند هفته گذشته نشان داد سیاست 
خارجی تمایــل به یک چرخش اجرایی، حداقل در 
فضای رسانه ای دارد. هفته گذشته باقری در سفری 
به آمریکا برای نشست شــواری امنیت اعلام کرد؛ 
ایران از آغاز مجدد مذاکرات هسته ای و احیای برجام 
استقبال می کند. او در اظهارات دیگری برجام را ابتکار 
موفق دانست و بربازگشت به توافق 2015 تاکید کرد. 
این اظهارات در حالیکه نظرســنجی های داخلی در 
آمریکا ترامپ را صدرنشین اقبال مردمی می دانند و او 
بعد از ترور با پامپ سیاسی شوکه کننده ای نیز رو به 
رو شده، دو نکته مهم را می تواند به قلم تحلیل بیاورد؛ 
نکته اول اینکه ایران فارغ از نتیجه نهایی انتخابات 
آمریکا و موضع گیری متناسب با سیاست دموکرات ها 
و جمهوری خواهان، ســعی دارد پیش دستانه تغییر 
اندک در سیاســت های خارجی خود را اعلام کند. 
این رویه هم ســیگنال به جو روانــی اقتصاد ایران 
اســت، هم چهره میانه روی پزشکیان و اصلاحات را 
در عرصه بین الملل تقویت می کند. این رویکرد در 
وهله اول کشــورهای دیگــر را در وضعیت انتظار و 
رصد مواضع رئیس جمهور آینده ایالات متحده قرار 

می دهد. با این وجود نکته بدیهی اینکه آمدن ترامپ 
با مواضعی که او و معاونش در زمینه برجام داشته اند، 
هرگونه مذاکرات هسته ای را منوط به توافق جدیدتر 
با ابعاد گسترده تری خواهد کرد، چرا که سیاست های 
او و معاونش در قبال اسرائیل و تنش های منطقه ای 
اولویت های تــازه ای را برای گفت وگوهای احتمالی 
ایجاد می کند. از ســوی دیگر با افزایش ابتکارعمل 
اسرائیلی ها در دولت ترامپ، مسائل هسته ای ایران 
و جنگ حماس و اسرائیل به عنوان دو مسئله روی 
میز قرار خواهد گرفت. از ایــن رو انعطاف ظاهری 
ایران تا قبل از مشخص شدن رئیس جمهور بعدی 
آمریکا تمایل به گفت وگویی اســت که تا شش ماه 
آینده تقریبا غیرممکن است و بیشتر کارکرد سیاسی 

در داخل و خارج خواهد داشــت. این اســتراتژی با 
پیروزی دمکرات ها فضا را برای ادامه گفت وگوهای 
پشت پرده مهیا می کند و در صورت پیروزی ترامپ، 
ایالات متحده را مقصر پرهیــز از گفت وگو و ادامه 
استراتژی افزایش فشــار بر ایران نشان خواهد داد. 
این نتیجه گیری بر اساس داده های گذشته احتمالا 
راهبرد ایران را در شرایط فعلی مشخص خواهد کرد، 
اما اینکه آمدن ترامپ یا یک گزینه دموکرات دقیقا 
چه نتایجی در سیاست خارجی ایران خواهد داشت، 

نیاز به گذشت زمان دارد. 
امید به توافق با ترامپ

البته دیدگاه هــای دیگری نیــز در این باره مطرح 
می شود. برخی تحلیلگران مسائل بین الملل معتقدند  
بر اساس تجربه گذشته نمی توان جمهوری خواهان 
و دموکرات هــا را در مقابل کابینــه دولت جدید و 
سیاســت هایش ارزیابی کرد، چــرا که مولفه های 
متغیر زیــادی برای احتمالات آینــده وجود دارد. 
“علی بیگدلی” کارشناس مسائل بین الملل، معتقد 
اســت:»ارزش های مورد نظــر جمهوریخواهان و 
دموکرات هــا هم بــا یکدیگر متفاوت اســت و در 
نتیجه نمی توانیم بر اساس اقدام پیشین ترامپ در 
خصوص برجام به یک قضاوت کلی برسیم. معتقدم 
جمهوریخواهان در سیاست خارجی انعطاف پذیرتر 
هستند و اگر آقای پزشکیان بتواند وضعیت سیاست 
داخلــی ایران را تــا حدی آرام کنــد که مخالفان 
داخلــی گفت وگو و توافق با آمریکا هم آرام تر رفتار 
کنند، می توانیم امیدوار باشیم که با ترامپ به یک 
توافق برســیم. جی دی ونس، معاون جدید ترامپ 
را هم خود ترامپ به تنهایی انتخاب نکرده اســت. 
اختیار کنوانسیون حزب دست ترامپ نیست، بلکه 
با توجه به نظر کل اعضا معاون ترامپ انتخاب شده 
است و بد نیســت این را هم در نظر بگیریم که در 

نهایت اگر ترامپ رئیس جمهور بعدی آمریکا باشد، 
سیاست های کلی آمریکایی ها روی منافع این کشور 
تنظیم می شود نه روی نوع درگیری با دیگر کشورها. 
هم ما با توجه به شــرایط فعلی کشور به دستیابی 
به توافق نیاز داریــم و هم آمریکایی ها علاقه ای به 
درگیری جدید در خاورمیانه ندارند. بهتر بود در دور 
اول ریاست جمهوری بایدن، بخشی از مشکلاتمان با 
ایالات متحده را از روش دیپلماسی حل می کردیم. 
به هــر دلیلی این کار را نکرده ایــم، اما نمی توانیم 
افسوس گذشته را بخوریم و بهتر است روی افق های 

آتی متمرکز شویم.«
تفاوت های این ترامپ

“حشــمت الله فلاحت پیشــه” کارشــناس مسائل 
بین الملل نیز درباره وجهه جدید ترامپ در صورت 
پیروزی معتقد است: ترساندن سیاست تنش زدایی 
ایران از ترامپ، ناشــی از نوعی جهل تاریخی است. 
ترامپ اگر روی کار بیاید، به هیچ وجه ترامپ گذشته 
نیست. او وقتی روی کار آمد، ایران را به عنوان یک 
کشور ضعیف ارزیابی کرده بود که هر لحظه می تواند 
این کشور را مورد تهاجم نظامی قرار دهد. در زمان 
ترامپ دو شکست نظامی آمریکا شکل گرفت: اول 
سقوط پهباد آمریکا و دوم حمله به عین الاسد که 
نخستین حمله گسترده بعد از جنگ جهانی دوم به 
مواضع آمریکا بود. ترامپ اگر روی کار بیاید، تجربه 
واکنش جدی ایرانی ها را دارد و لذا ترامپ برخلاف 
گذشــته گزینه ای تحت عنوان گزینه نظامی را در 
دست نخواهد داشــت. او در عرصه دیپلماسی هم 

مثل گذشته جاه طلبانه رفتار نمی کند. 
او در گفت وگویــی بــا انتخاب می گوید: بخشــی 
از واکنــش خنثــی آمریکایی ها نســبت به نتایج 
انتخابات ایران، ناشــی از حاکمیت فضای انتخابات 
در آمریکاســت. در آمریکا امروز هیچ چیز مهم تر از 
انتخابات نیست. آقای پزشکیان به دنبال این است که 
قبل از اینکه در دنیای پرتنش امروز، یک ناامنی دیگر 
منطقه را گرفتار کند، پیام تنش زدایی خود را مطرح 
کند. در گذشــته دو نوبت، منابع تنش زدایی ایران 
گرفتار بحران های بین المللی شد. اول در زمان آقای 
خاتمی که گفت وگوی تمدن ها با شروع سلفی گری 
در شــرق به بحران خورد و در آخرین ســال دولت 
خاتمی ایران و آمریکا به سمت جنگ پیش رفتند. 
در دولت روحانی هم با وجود اینکه مذاکرات به برجام 
منتهی شد اما سلفی گری به غرب ایران منتقل شد و 
در سوریه منابع ایران در ساز و کار های نظامی بلعیده 

شد؛ ترامپ هم عهدشکنی کرد. 
فلاحت پیشــه تصریح می کند: دولت پزشــکیان 
می توانــد بر اســاس یک نظم جدیــد و از موضع 
اقتــدار، تنش زدایی را پیش ببرد. آمریکایی ها برای 
تنش زدایــی، نباید فرصت را از دســت بدهند. اگر 
فرصت را از دســت بدهند، روح حاکم بر سیاست 
خارجی کشور، به سوی آن ساز و کار هایی می رود 
که از غرب مستقل می شود. مسأله اساسی دیگر این 
است که در دولت پزشکیان، مناسبات درستی میان 
ایران و سازمان های بین المللی شکل می گیرد. اگر 
این نهاد ها به سمت تجدید ارتباط با ایران حرکت 
کنند، یک مؤلفه قدرت درســت می شود. با آمدن 
دولت پزشــکیان، آمریکا و اروپا نمی توانند به یک 
وحدت ضد ایرانی برسند. حداقل کشور های اروپایی 
بــه موضع همکاری با ایران باز می گردند. حتی اگر 
ترامــپ هم روی کار بیایــد، نمی تواند یک ائتلاف 

حداکثری را برعلیه ایران شکل دهد.

وقتی ایران نقطه تمرکز جمهوری خواهان می شود 

ابتکارهایتهرانبرابرترامپیستها
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همدلی| آفاق فقیهی: کارشکنی و نقد زودهنگام دولتی که مستقر نشده، این روزها از دو 
سمت مورد توجه قرار گرفته است. انتصاب های دقیقه نودی و کاشتن مهره های تندرو 
در درون حلقه احرایی، حذف ســریالی ارز ترجیحی و گرانی  ســازی و آزادسازی واردات 

خــودرو بدون تامین ارز مورد نیاز، در حالیکه نقدهای تئوریک 
هم در رسانه های تندرو دردستور کار است، نشان می دهد آنها از 
هیچ وسیله ای برای رسیدن به اهداف سیاسی خود چشم پوشی 

نخواهند کرد.
 موضــوع انتخاب کابینه و شــورای راهبری کــه از هفته های 
گذشته مورد توجه تیم پزشکیان قرار گرفته، وارد فاز جدیدی از 
واکنش ها شده است. به رغم اینکه دولت چهاردهم سعی دارد 
روشی نسبتا جدید را برای نیروهای همخوان با سیاست هایش 
بیابد و در این مسیر از خطوط اعلامی مسعود پزشکیان در ایام 
تبلیغات انتخاباتی استفاده کند، گویا این روش هم در درون حلقه 
طرفداران و هم در ســمت منتقدان واکنش هایی را برانگیخته 
است. موضوع سهم خواهی در یک فضای کاملا مبهم، با پیام ها و 
واکنش های طیف های نزدیک به پزشکیان در جریان است. نوک 
پیکان حملات درونی هر بار یک گروه یا اشخاص خاصی را هدف 
می گیرد. اما در بیرون از این حلقه نیز عملکرد سورای راهبری و 
کمیته ها زیر تیغ نقد اصولگرایان تندرو قرار دارد.  “محمد جواد 
ظریف” به عنوان رئیس شورای راهبری انتخاب کابینه چهارشنبه 
شب در صدا و سیما حضور یافت و در این گفت وگوی تلویزیونی 
به نحوه چینش کمیته ها و روش های انتخاب وزرا اشاره کرد. او 
در این گفت وگو از امتیازبندی های برابری جویانه در پســت ها 

گفت. او همچنین در این گفت وگو با اشاره به جوان گرایی و پرهیز از چرخش مسئولیت، 
فقط میان کسانی که دهه ها سمت داشته اند، جوان بودن و نبودن در حلقه تکراری وزرای 
ســابق را مزیت دانست و اینگونه اعلام کرد که قصد “مسعود پزشکیان” استفاده از افراد 
جوان و خلاق در بدنه دولت است. او همچنین اشاره ظریفی به سهم خواهی ها نیز داشت 
و با اشاره به اظهارات بهزاد نبوی که سهم خواهان را مورد نکوهش و توصیه قرار داده بود 
فرصت را برای کنایه به برخی گروه ها غنیمت دانســت. البته او در پاســخ سوالی درباره 
بکارگیری اصلاح طلبان در کابینه این موضوع را رد نکرد و نامزدی پزشــکیان در جبهه 

اصلاحــات را دلیلی بر حضور آنها در دولت عنوان کرد. با این حال این موضوعات در دو 
روز گذشته بازخوردهای مستقیم و غیرمستقیمی داشته که نشان از مصائب آرایش کابینه 

چهاردهم دارد. 
تندروها وارد عمل شدند

تندروها که این روزها همه مواضع و کارکردهای دولت 
پزشکیان قبل از استقرار را رصد می کنند از هیچ نکته ای 
غافل نماده اند. آنها در کنار کارشــکنی های خود برای 
پشیمانی زودهنگام مردم، تمام واژه ها و کلیدهای به کار 
رفته در ادبیات دولت جدید را زیر ذره بین گذاشــته اند 
وبه رغم  ســکوت عمیق خود در قبال مشکلات بزرگ 
در دولت سیزدهم، کابینه آینده و آینده کابینه را به باد 

انتقاد گرفته اند.  
“حسین شــریعتمداری” بعد از گفت وگوی تلویزیونی 
ظریف نوشــت:می فرمایید »از مذاهب و ادیان رسمی 
باشید امتیاز می گیرید، شیعه باشید امتیاز نمی گیرید«! 
آیا منظورتان این اســت که شیعه جزو مذاهب و ادیان 
رسمی نیست؟! عجیب ترین و سؤال برانگیزترین نکته در 
اظهارات چهارشنبه شب ظریف، مغایرت و تناقض آشکار 
دیدگاه اعلام شده ایشان با دیدگاه رسماً اعلام شده و به 
وضوح دیده شده جناب دکتر پزشکیان، رئیس جمهور 
منتخب اســت. آقای پزشــکیان در طول یک هفته 
اخیر بیشــترین حضور را در مراسم عزاداری حضرت 
اباعبدالله الحسین علیه السلام داشــته و در هیأت ها و 
مراسم مختلف حضور یافته و در سوگ امام حسین بر سینه و سر زده اند. اظهارات آقای 
ظریف علیه تشــیع با ارادت رسماً و بارها اعلام گردیده و دیده شده جناب پزشکیان در 

تناقض و مخالفت آشکار است.«
او در این  نوشــته انتقادی آورده: »اصلی ترین ســخن دراین وجیزه پرسشی است که از 
رئیس جمهور محترم منتخب در میان اســت و آن پرسش این است: آقای پزشکیان! آیا 
ریاســت جمهوری را به آقای ظریف اجاره داده اید؟! پاسخ به یقین منفی است، ولی اگر 
خدای نخواسته مثبت باشد! باید خاضعانه به جناب پزشکیان گفت: آقای ظریف مستأجر 

خوبی نیست؛ ریاست جمهوری را از ایشان پس بگیرید!«
عقده گشایی و وحشت در دخمه ها

در همین حال محمد جواد ظریف در پاسخ به انتقادها گفته: »تصمیم نهایی برای معرفی 
وزرا به مجلس شورای اسلامی منحصراً در اختیار رئیس جمهور منتخب است. سازوکار 
فوق با دســتور دکتر پزشکیان و به منظور استفاده از ظرفیت کارشناسان مختلف برای 
مشورت به ایشان ایجاد شده است.«او با اشاره به نقدها گفت: »عقده گشایی های 2۴ساعت 
گذشته دور از انتظار نبود. همان گونه که 10سال علیه تعامل عزتمندانه با جهان در برجام 
به هر دروغ و ناســزایی متوسل شدند، ولی اکنون خود به ارزش برجام اعتراف می کنند، 
ابتکار دکتر پزشکیان برای شفافیت به جای تعیین دولت در دخمه ها و تاریکخانه ها نیز 
برخی را به وحشت انداخته ولی دیر یا زود ارزش این حرکت شجاعانه و مصلحانه رئیس 
جمهور منتخب مردمی را خواهند فهمید. آیا جنجال های 10 ســال گذشته در بستن 
دهان ما و یا مشغول کردن مردم به موضوعات ساختگی موفق بوده که هنوز بدان ادامه 
می دهنــد؟ خداوند به همه ما عقل و انصاف عطا فرماید.«وی افزود:» »تبعیض مثبت« 
یک روش شــناخته شده جهانی برای کاســتن از نابرابری هاست و  به معنی رهاکردن 
ارزش های جامعه ایران نیســت. دولت وحدت ملی نیز به معنی دولت ائتلافی نیست. در 
اجرای وعده دکتر پزشکیان در مبارزات انتخاباتی، می کوشیم در فهرست پیشنهادی به 
ایشان از ظرفیت های بی نظیر همه اقشار و گروه های ایرانی بهره گیریم و به اقشاری که در 
دولت های گذشته کمتر امکان مشارکت در مدیریت کلان کشور یافتند فرصت تازه ای ارائه 
کنیم.«ظریف با اشاره به اختلاف افکنی ها تصریح کرد: »تلاش های نابخردانه گروهی اندک 
برای وحدت شکنی، هراس افکنی و نگران سازی جامعه متدین ایرانی از عرایض روشن 
اینجانب در سیما به غایت مغرضانه، ضداخلاقی، ضد اسلامی و ضد مکتب امیرالمؤمنین 
حضرت علی و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین علیهما السلام است و تماماً خارج 

از چارجوب بحث برسازی شده که عمیقاً  تأسف آور است. «

واکنش های بی وقفه تندروها به انتخاب وزیران دولت جدید

مصائب چینش کابینه

همدلی|  رئیس جمهور منتخب با حضور در مراسم عزاداری دوازدهم 
محرم بازاریان، بی واسطه، دغدغه های شماری از کسبه و نمایندگان 
بازار تهران را شنید.به گزارش ایلنا، برخی از کسبه از او خواستند که 
از تجربه کسبه استفاده کند. پزشکیان گفت: من اینجا آمدم خدمت 
شــما و برای رای که نیامدم، این نهضت ادامه دارد و قطعاً مملکت را 
تولید کننده اداره می کند و وظیفه ما این است که بستری فراهم کنیم 

تا شما کارتان را درست انجام دهید.وی افزود: اداره کشور در گرو رونق 
بازار و تولید اســت و ما مشکل بازار را مشکل کشور می دانیم و برای 
حل این مشــکلات تلاش خواهیم کرد. اگر شما کار را درست انجام 
دهید و بازار رونق داشــته باشد و خرید و فروش و تولید برقرار باشد، 
مملکت خوب اداره می شود؛ ولی اگر اینجا )بازار( مشکل داشته باشد، 
مملکت مشکل خواهد داشت.رئیس جمهور منتخب تصریح کرد: در 

نتیجه هر کاری از دســت ما بر بیاید که روند و کار شــما را تسهیل 
کنیم که راحت تر به امور خود بپردازید، ان شاء الله این کار را خواهیم 
کــرد. دولت چهاردهم وظیفه خود می داند که تســهیل امور را برای 
رونق تولید در دستور کار قرار دهد. دولت چهاردهم تلاش می کند تا 
تمامی مشــکلات موجود بر سر راه اصناف و بازاریان را با کمک خود 

آنها حل کند.

پزشکیان در دیدار با فعالان اصناف گفت:

 حل مشکلات بازار 
با مشارکت بازاریان

* جلسات چند روزه کنوانسیون حزب 
جمهوری خواه برچند محور تمرکز داشت، اما 
واژه ایران تکراری ترین سوژه در سخنرانی ها 
بود. از "نیکی هیلی" گرفته تا ترامپ و ونس، 

همگی ایران را نقطه تمرکزی عنوان کردند که 
سیاست های بایدن را به چالش می کشید

*برخی تحلیلگران معتقدند؛ ترامپ و بایدن 
برای ایران تفاوت های چندانی ندارند، اما 

خروج او از برجام و نگاه طیف جمهوری خواه 
به موضوعات مشترک میان دو کشور نشان 
داد که ترامپ همان قدر که ممکن است اهل 

معامله باشد، به واسطه تفکرات تندرو در 
اطرافش اهل جدال و ناامن سازی منطقه است
* انعطاف سیاسی در ایران شکل جدیدی 

به خود گرفته و اظهارات "علی باقری کنی" در 
چند هفته گذشته نشان داد سیاست خارجی 

تمایل به یک چرخش اجرایی، حداقل در 
فضای رسانه ای دارد

* به رغم اینکه دولت چهاردهم سعی دارد 
روشی نسبتا جدید را برای نیروهای همخوان 

با سیاست هایش بیابد و در این مسیر از خطوط 
اعلامی مسعود پزشکیان در ایام تبلیغات 

انتخاباتی استفاده کند، گویا این روش هم در 
درون حلقه طرفداران و هم در سمت منتقدان 

واکنش هایی را برانگیخته است
* تندروها در کنار کارشکنی های خود برای 

پشیمانی زودهنگام مردم، تمام واژه ها و کلیدهای 
به کار رفته در ادبیات دولت جدید را زیر ذره بین 
گذاشته اند وبه رغم  سکوت عمیق خود در قبال 

مشکلات بزرگ در دولت سیزدهم، کابینه آینده و 
آینده کابینه را به باد انتقاد گرفته اند

* ابتکار دکتر پزشکیان برای شفافیت به جای 
تعیین دولت در دخمه ها و تاریکخانه ها نیز برخی 
را به وحشت انداخته ولی دیر یا زود ارزش این 

حرکت شجاعانه و مصلحانه رئیس جمهور منتخب 
مردمی را خواهند فهمید


